
UCHWAŁA NR XII/96/2019
RADY POWIATU SIERADZKIEGO

z dnia 29 sierpnia 2019 r.

w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla 
których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego; zasad udzielania 

i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dyrektorom i wicedyrektorom szkół 
oraz nauczycielom pełniącym inne stanowiska kierownicze, a także nauczycielom pełniącym obowiązki 

kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono stanowisko kierownicze; określenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół niewymienionych 

w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela, nauczycieli prowadzących kształcenie w formie zaocznej, nauczycieli 
kształcenia na odległość, pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych oraz zasad 

zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie zaocznej i w kształceniu na odległość; 
określenia przypadków, w jakich nauczycielowi zatrudnionemu w pełnym wymiarze zajęć można obniżyć 

tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć oraz warunki i tryb tego obniżenia, dla nauczycieli, dla 
których organem prowadzącym jest powiat sieradzki

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym. (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 511), art. 42 ust. 7, art. 42 a ust. 1 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2018 r. poz. 967 i 2245 oraz z 2019 r. poz. 730 i 1287) Rada Powiatu Sieradzkiego uchwala, 
co następuje:

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o szkołach bez bliższego określenia – rozumie się przez to szkoły, zespoły 
szkół, placówki oraz zespoły placówek będące jednostkami organizacyjnymi powiatu sieradzkiego. 

§ 2. 1. Nauczyciele zatrudnieni w pełnym wymiarze zajęć, dla których plan zajęć wynikający z planów 
nauczania lub organizacji szkół nie wyczerpuje w danym okresie roku szkolnego obowiązującego tego nauczyciela 
tygodniowego wymiaru godzin zajęć edukacyjnych zobowiązani są do realizowania w innych okresach roku 
szkolnego zwiększonego wymiaru tygodniowej liczby godzin zajęć tak, aby średni wymiar godzin zajęć 
nauczyciela w ciągu całego roku szkolnego odpowiadał wymiarowi zajęć określonemu w art. 42 ust. 3, 
art. 42 ust. 2a i 4 a, art. 42 a ust.1 oraz w przepisach wydanych na podstawie art. 42 ust. 7 pkt 3 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela. 

2. Plan zajęć ustalony według zasad, o których mowa w ust.1 powinien być określony dla każdego nauczyciela 
w planie organizacyjnym na dany rok szkolny.

3. Plan zajęć ustalony według zasad, o których mowa w ust.1 powinien być podany nauczycielowi do 
wiadomości przed rozpoczęciem roku szkolnego.

4. Liczba godzin brakująca do realizacji obowiązkowego tygodniowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych określonych w art. 42 ust 3 lub ust. 5c Karty Nauczyciela stanowi iloczyn tygodni 
zajęć, w których nauczyciel nie realizuje obowiązkowego tygodniowego wymiaru zajęć z powodu:

a) odbywania praktyk zawodowych przez uczniów i słuchaczy;

b) wcześniejszego zakończenia zajęć w klasach programowo najwyższych;

c) różnej liczby godzin zajęć edukacyjnych w poszczególnych okresach roku szkolnego, wynikającej ze szkolnych 
planów nauczania, programów nauczania, poszczególnych typów szkół i zawodów;

d) różnej liczby zajęć edukacyjnych wynikających z programu nauczania kwalifikacyjnych kursów zawodowych

i liczby godzin brakującej do realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć. Liczbę godzin oraz okres 
rozliczania tych godzin dyrektor szkoły określa na początku roku szkolnego i przedstawia informację nauczycielom 
w formie pisemnej.

Id: 0C469756-1646-487A-86AA-D005765308D1. Podpisany Strona 1



5. W przypadku rozwiązania z nauczycielem stosunku pracy przed upływem roku szkolnego, na który został 
ustalony różny plan zajęć, rozliczenie z przydzielonych w planie organizacyjnym godzin zajęć następuje z datą 
ustania stosunku pracy, w tym że za wszystkie przepracowane miesiące, bez względu na wymiar zrealizowanych 
zajęć, przysługuje nauczycielowi prawo do wynagrodzenia zasadniczego za obowiązkowy tygodniowy wymiar 
zajęć, a także za  przepracowane w tym czasie godziny ponadwymiarowe.

6. Dla nauczycieli zatrudnionych w niepełnym wymiarze zajęć realizujących różny wymiar zajęć 
w poszczególnych okresach roku szkolnego, w umowie o pracę należy określić średni wymiar godzin zajęć dla 
całego okresu zatrudnienia.

7. Ustalony dla nauczycieli wymiar godzin obowiązkowych w okresach, w których jest on wyższy lub niższy 
od obowiązkowego wymiaru wynikającego z art. 42 ust 3 lub 5c ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 
Nauczyciela winien być określony przed rozpoczęciem roku szkolnego w treści umowy o pracę lub w innym 
dokumencie określającym przydział zajęć dla nauczyciela na dany rok szkolny.

8. W przypadku zmian organizacyjnych pracy szkoły w trakcie roku szkolnego, średni wymiar godzin zajęć 
określony według zasad w ust. 1-3 ulega korekcie z dniem wprowadzenia zmian.

§ 3. 1. Dyrektorom, wicedyrektorom, nauczycielom pełniącym inne stanowiska kierownicze, a także 
nauczycielom, którzy obowiązki kierownicze pełnią w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono stanowiska 
kierownicze, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć odpowiednio do wielkości i typu szkoły 
oraz warunków pracy lub zwalnia się ich od obowiązku realizacji tych zajęć.

2. Nauczycielom, o których mowa w ust. 1 obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć do 
wartości wskazanej w poniższej tabeli:

Lp. Stanowisko kierownicze Tygodniowy 
wymiar godzin 

zajęć po obniżce

Dyrektor szkoły (zespołu) każdego typu liczącej: 
 do 4 oddziałów

12

5 – 6 oddziałów 10
7 – 8 oddziałów 8
9 – 16 oddziałów 5
17 i więcej oddziałów 3
Wicedyrektor szkoły (zespołu) liczącej: 12 – 16 oddziałów 9

1.

17 i więcej oddziałów 7
Dyrektor centrum edukacji zawodowej 3
Wicedyrektor centrum edukacji zawodowej 7

2.

Kierownik pracowni centrum edukacji zawodowej 8
3. Kierownik szkolenia praktycznego we wszystkich typach szkół 4

Dyrektor poradni psychologiczno – pedagogicznej zatrudniającej do 10 nauczycieli 12
Dyrektor poradni psychologiczno – pedagogicznej zatrudniającej powyżej 10 
nauczycieli

8
4.

Kierownik filii poradni psychologiczno - pedagogicznej 12
Dyrektor specjalnego ośrodka szkolno - wychowawczego 45. 
Wicedyrektor specjalnego ośrodka szkolno – wychowawczego 8

6. Kierownik internatu w specjalnym ośrodku szkolno-wychowawczym 12
Dyrektor zespołu placówek wychowania pozaszkolnego 147.

Wicedyrektor zespołu placówek wychowania pozaszkolnego 16

3. W stosunku do nauczyciela, któremu powierzono pełnienie obowiązków kierowniczych
w zastępstwie, tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć ustalony w ust. 2 stosuje się od dnia powierzenia 
obowiązków.

Id: 0C469756-1646-487A-86AA-D005765308D1. Podpisany Strona 2



4. Ze względu na wykonywanie obowiązków związanych z zarządzaniem szkołą/zespołem szkół/placówką, (w 
przypadku, gdy warunki jej funkcjonowania powodują znaczne zwiększenie zadań) organ prowadzący szkołę może 
w części lub całości zwolnić nauczyciela, o którym mowa w ust. 1, z obowiązku realizacji tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, prowadzonych 
bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz na okres nie dłuższy niż 1 rok szkolny.

§ 4. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli, o których mowa 
w art. 42 ust. 7 pkt 3 Karty Nauczyciela:

Lp. Stanowisko Tygodniowy obowiązkowy 
wymiar godzin zajęć

1. Pedagodzy 22
2. Psycholodzy 22
3. Logopedzi 22
4. Terapeuci pedagogiczni 22
5. Doradcy zawodowi, z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych w 

poradniach psychologiczno-pedagogicznych
22

6. Nauczyciele przedmiotów ogólnokształcących prowadzący 
kształcenie w formie zaocznej oraz nauczyciele przedmiotów 
teoretycznych prowadzący kształcenie zawodowe w formie zaocznej

18

7. Nauczyciele praktycznej nauki zawodu prowadzący kształcenie 
zawodowe w formie zaocznej

20

8. Nauczyciele kształcenia na odległość 18
9. Nauczyciele praktycznej nauki zawodu we wszystkich typach szkół i 

na kwalifikacyjnych kursach zawodowych
20

§ 5. 1. Do obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych nauczycieli prowadzących kształcenie 
w formie zaocznej  i kształcenie na odległość zalicza się:  

1) zrealizowane godziny zajęć, określone w planie nauczania dla kwalifikacyjnego kursu zawodowego 
i branżowej szkole II stopnia;

2) godziny konsultacji zbiorowych, ćwiczeń i zajęć praktycznej nauki zawodu;

3) godziny konsultacji indywidualnych, licząc 3 słuchaczy na 1 godzinę, przy czym dopuszcza się możliwość 
organizowania konsultacji indywidualnych w wymiarze 20% ogólnej liczby godzin zajęć w semestrze;

4) godziny przeprowadzania egzaminów ustnych (z wyjątkiem egzaminów wstępnych, z nauki zawodu, 
z przygotowania zawodowego i dyplomowych) w wymiarze ustalonym przez dyrektora szkoły, licząc 
nie więcej niż 1 godzinę na 4 egzaminowane osoby.

2. Do celów obliczania obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych nauczycieli prowadzących 
kształcenie w formie zaocznej oraz systemie kształcenia na odległość przez godzinę zajęć lekcyjnych, wykładów, 
ćwiczeń i konsultacji należy rozumieć jednostkę 45 minutową, przez godzinę zajęć praktycznych – 55 minutową, 
a w przypadku innych zajęć - 60 minutową.

§ 6. Wykonywanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Sieradzkiego.

§ 7. Tracą moc:

1) Uchwała Nr XXXI/242/02 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 19 marca 2002 roku w sprawie tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół niewymienionych w art. 42 ust. 3 Karty 
Nauczyciela,  nauczycieli szkół zaocznych, nauczycieli w systemie kształcenia na   odległość, nauczycieli 
przedmiotów w różnym wymiarze godzin, pedagogów, psychologów  oraz zasad zaliczania do wymiaru godzin 
poszczególnych zajęć w kształceniu zaocznym i w systemie kształcenia na odległość, zmieniona uchwałą nr 
XVII/126/04 z dnia 22 czerwca 2004 roku.

Id: 0C469756-1646-487A-86AA-D005765308D1. Podpisany Strona 3



2) Uchwała Nr XXXVIII/303/09 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 29 grudnia 2009 roku w sprawie 
szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru zniżek dyrektorom, wicedyrektorom i nauczycielom pełniącym 
inne stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach oświatowo – wychowawczych prowadzonych przez 
Powiat Sieradzki oraz zasad przyznawania zwolnień od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych bezpośrednio z uczniami lub 
wychowankami albo na ich rzecz.

§ 8. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym i wchodzi w życie od 1 września 2019 r.

 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu 
Sieradzkiego

Olga Kołoszczyk

Id: 0C469756-1646-487A-86AA-D005765308D1. Podpisany Strona 4


		2019-08-28T22:00:00+0000
	Polska
	Olga Anna Kołoszczyk
	Podpis organu wydającego akt prawny.




